

令和元年度 事業活動計算書

(自 平成31年4月1日 至 令和2年3月31日)

(単位:円)

法人合計

勘 定 科 目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A-B)		
サー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収	会費収益	2,132,800	2,215,100	△ 82,300	
		寄付金収益	6,361,654	5,792,578	569,076	
		経常経費補助金収益	26,883,647	30,313,275	△ 3,429,628	
		受託金収益	17,628,600	12,595,956	5,032,644	
	益		介護保険事業収益	53,429,932	54,916,349	△ 1,486,417
			障害福祉サービス等事業収益	11,385,010	11,670,130	△ 285,120
			その他の事業収益	2,645,950	3,330,800	△ 684,850
			その他の収益	1,359,290	0	1,359,290
		サービス活動収益計 (1)	121,826,883	120,834,188	992,695	
	費 用		人件費	107,647,781	87,935,743	19,712,038
			事業費	13,149,186	16,554,784	△ 3,405,598
			事務費	12,215,158	10,725,037	1,490,121
			共同募金配分金事業費	1,329,702	1,307,957	21,745
			助成金費用	6,402,980	6,535,270	△ 132,290
			減価償却費	2,686,400	2,275,710	410,690
			国庫補助金等特別積立金取崩額	0	△ 240,000	240,000
			徴収不能額	0	523,198	△ 523,198
			サービス活動費用計 (2)	143,431,207	125,617,699	17,813,508
		サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△ 21,604,324	△ 4,783,511	△ 16,820,813	
サー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収	受取利息配当金収益	10,559	152,169	△ 141,610	
	益	その他のサービス活動外収益	279,377	219,151	60,226	
		サービス活動外収益計 (4)	289,936	371,320	△ 81,384	
	費 用	支払利息	0	0	0	
		その他のサービス活動外費用	0	0	0	
		サービス外活動外費用計 (5)	0	0	0	
		サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	289,936	371,320	△ 81,384	
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△ 21,314,388	△ 4,412,191	△ 16,902,197		
特 別 増 減 の 部	収	特別収益計 (8)	0	0	0	
	費用	特別費用計 (9)	0	7	△ 7	
		特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	△ 7	7	
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△ 21,314,388	△ 4,412,198	△ 16,902,190		
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部		前期繰越活動増減差額 (12)	41,689,812	34,863,249	6,826,563	
		当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	20,375,424	30,451,051	△ 10,075,627	
		基本金取崩額 (14)	0	0	0	
		基金取崩額 (15)	0	0	0	
		その他の積立金取崩額 (16)	0	0	0	
		その他の積立金積立額 (17)	△ 13,565,760	△ 11,238,761	△ 2,326,999	
		次期繰越活動増減差額 (18)=(13)+(16)-(17)	33,941,184	41,689,812	△ 7,748,628	